
АНАНЬЇВСЬКИЙ МІСЬКИЙ ГОЛОВА

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
Ананьїв

02 квітня 2024 року . № 40/од-2024

Про проведення щорічної акції
«За чисте довкілля» та дня благоустрою 

територій населених пунктів в Ананьївській 
міській територіальній громаді

Відповідно до пункту 20 частини 4 статті 42 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закону України «Про систему громадського 
здоров’я», Указу Президента України від 06.08.1998 року № 855/98 «Про День 
довкілля», розпоряджень Кабінету Міністрів України від 31.03.2010 року 
№ 777-р «Деякі питання проведення щорічної акції «За чисте довкілля» та дня 
благоустрою території населених пунктів», Одеської обласної державної 
адміністрації від 25.03.2021 року № 287/од-2021року «Деякі питання 
проведення щорічної акції «За чисте довкілля» та дня благоустрою території 
населених пунктів Одеської області», враховуючи рішення Ананьївської 
міської ради від 03.09.2021р. № 347-VIII «Про затвердження Правил 
благоустрою на території Ананьївської міської територіальної громади», з 
метою виконання комплексу заходів, спрямованих на поліпшення стану 
довкілля, покращення санітарного стану та благоустрою населених пунктів 
Ананьївської міської територіальної громади, очищення водних джерел, 
упорядкування сміттєзвалищ, поширення екологічних знань, поліпшення 
естетичного та санітарного стану прибудинкових територій і об’єктів масового 
перебування та відпочинку населення

зобов’язую:

1. Провести на території Ананьївської міської територіальної громади 
протягом квітня - травня 2024 року щорічну акцію «За чисте довкілля», 
а 20 квітня 2024 року - день благоустрою.

2. Створити робочу групу для організації проведення щорічної акції 
«За чисте довкілля» та дня благоустрою територій населених пунктів в 
Ананьївській міській територіальній громаді та затвердити її склад, що 
додається.

3. Затвердити план заходів з проведення щорічної акції «За чисте 
довкілля» та дня благоустрою територій населених пунктів в 
Ананьївській міській територіальній громаді, що додається.

4. Робочій групі забезпечити виконання плану заходів з проведення 
щорічної акції «За чисте довкілля» та дня благоустрою територій 



населених пунктів в Ананьївській міській територіальній громаді.
5. Відповідно до Правил благоустрою на території Ананьївської міської 

територіальної громади, затверджених рішенням Ананьївської міської 
ради від 03.09.2021року № 347-VIII рекомендувати підприємствам, 
установам, організаціям незалежно від форм власності, власникам 
будівель магазинів, кафе, ресторанів та інших торгових павільйонів, 
фізичним особам - підприємцям, а також об’єднанням співвласників 
багатоквартирних будинків, власникам житлових будинків долучитись до 
проведення щорічної акції «За чисте довкілля» та дня благоустрою 
територій населених пунктів в Ананьївській міській територіальній 
громаді.

6. Сектору інформаційної політики апарату Ананьївської міської ради, 
оприлюднити дане розпорядження та періодично висвітлювати заходи з 
проведення щорічної акції «За чисте довкілля» та дня благоустрою 
територій населених пунктів в Ананьївській міській територіальній 
громаді на офіційному веб-сайті Ананьївської міської ради.

7. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступника 
Ананьївського міського голови з питань діяльності виконавчих органів 
Віктора ПОКОТИЛА.

Ананьївський міськ Юрій ТИЩЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО 
розпорядження 
Ананьївського міського 
голови
від 02 квітня 2024 року 
№ 40/од-2024

Склад
робочої групи для організації проведення щорічної акції «За чисте

довкілля» та дня благоустрою (День довкілля) територій населених пунктів в
_______________Ананьївській міській територіальній громаді_______________

Голова робочої групи:

Віктор ПОКОТИЛО Заступник Ананьївського міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів

Члени робочої групи

Надія ТКАЧ
Начальник відділу з питань будівництва, житлово- 
комунального господарства та інфраструктури 
Ананьївської міської ради

Андрій ГЛАДКИЙ
Завідувач сектору - головний архітектор сектору з 
питань містобудування та архітектури Ананьївської 
міської ради

Вікторія УРБАН Завідувач сектору інформаційної політики апарату 
Ананьївської міської ради

Ольга САГАЛА Начальник відділу культури та туризму Ананьївської 
міської ради

Оксана ЯРЕМ Начальник відділу охорони здоров’я та соціальної 
політики Ананьївської міської ради

Ірина БАХМУТЯН Начальник відділу освіти, молоді та спорту 
Ананьївської міської ради

Сергій 
ПЕРЕРОБЛЕНИЙ

Директор Комунального підприємства «Місто Сервіс 
Ананьївської міської ради»

Сергій ВОЛОШИН Директор Комунального підприємства
«Ананьїв-водоканал Ананьївської міської ради»

Староста відповідного старостинського округу

Начальник відділу з питань 
будівництва, житлово-комунального господарства 
та інфраструктури Ананьївської міської ради Надія ТКАЧ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
розпорядження 
Ананьївського міського 
голови
від 02 квітня 2024 року 
№ 40/од-2024

План 
заходів з проведення щорічної акції «За чисте довкілля» та дня благоустрою 
територій населених пунктів в Ананьївській міській територіальній громаді

№ 
п/п Назва заходу Виконавець Термін 

виконання

1.

Здійснення інформаційно-просвітницькі заходи з 
питань благоустрою та охорони навколишнього 
середовища в закладах освіти та культури Ананьївської 
міської ради

Відділ освіти, молоді та спорту Ананьївської міської ради 
Відділ культури та туризму Ананьївської міської ради

Квітень-травень
2024 року

2.
Забезпечення належного санітарного стану біля 
меморіальних комплексів, пам’ятників, пам’ятних 
знаків, автобусних зупинок, в’їзних знаків

Старости старостинських округів
Комунальне підприємство «Місто Сервіс Ананьївської 
міської ради»

Квітень-травень
2024 року

3. Висадження дерев, кущів, газонів на території 
Ананьївської міської територіальної громади

Підприємства, установи, організації незалежно від форми 
власності

Квітень-травень
2024 року

4. Прибирання прилеглих територій установ, організацій, 
підприємств усіх форм власності

Підприємства, установи, організації незалежно від форми 
власності

Квітень-травень
2024 року

5. Ліквідація несанкціонованих сміттєзвалищ на території 
Ананьївської міської територіальної громади

Комунальне підприємство «Місто Сервіс Ананьївської 
міської ради»

Квітень-травень
2024 року

6.

Проведення дня благоустрою (День довкілля) на 
території населених пунктів Ананьївської міської 
територіальної громади, залучивши до участі в заходах 
колективи підприємств, установ та організацій всіх 
форм власності (прибирання сміття з вулиць, парків, 
скверів, дитячих майданчиків, узбіч доріг тощо)

Підприємства, установи, організації незалежно від форми 
власності
Старости старостинських округів

20 квітня 
2024року



7.
Організація проведення робіт з благоустрою та 
санітарного очищення на міському та сільських 
кладовищах

Відділ з питань будівництва, житлово-комунального 
господарства, інфраструктури Ананьївської міської ради 
Старости старостинських округів із залученням 
громадськості
Комунальне підприємство «Місто Сервіс Ананьївської 
міської ради»

Квітень-травень
2024 року

8.
Організація проведення робіт з благоустрою санітарної 
зони об’єктів водопостачання на території 
Ананьївської міської територіальної громади

Комунальне підприємство «Ананьїв-водоканал
Ананьївської міської ради»

Квітень-травень
2024 року

9. Прибирання територій та прилеглих до домоволодіння 
ділянок доріг, тротуарів, інше

Власники домогосподарств 
Старости старостинських округів

Квітень-травень
2024 року

10. Грейдерування ґрунтових доріг в населених пунктах 
Ананьївської міської територіальної громади

Відділ з питань будівництва, житлово-комунального 
господарства та інфраструктури Ананьївської міської ради 
Старости відповідних старостинських округів

Квітень-травень
2024 року

11. Комісійне обстеження зелених насаджень, що 
підлягають видаленню (в разі необхідності)

Постійно діюча комісія затверджена рішенням виконавчого 
комітету Ананьївської міської ради від 21.12.2020 року 
№12

Квітень-травень
2024 року

12.

Проведення обстеження вуличного освітлення в 
населених пунктах Ананьївської міської
територіальної громади для подальшої ліквідації 
виявлених пошкоджень

Відділ з питань будівництва, житлово-комунального 
господарства та інфраструктури Ананьївської міської ради 
Старости відповідних старостинських округів
Комунальне підприємство «Місто Сервіс Ананьївської 
міської ради»

Квітень-травень
2024 року

13.

Висвітлення матеріалів з проведення щорічної акції 
«За чисте довкілля» та дня благоустрою (День 
довкілля) територій населених пунктів в Ананьївській 
міській територіальній громаді, інформування жителів 
на офіційному веб-сайті Ананьївської міської ради

Сектор інформаційної політики Ананьївської міської ради Квітень-травень
2024 року

Начальник відділу з питань 
будівництва, житлово-комунального господарства 
та інфраструктури Ананьївської міської ради Надія ТКАЧ


